
1 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

Upravni odjel za društvene 

djelatnosti, socijalnu skrb i 

zdravstvenu zaštitu  
5 2 4 4 0  P o r e č ,  O . m.  T i t a  5 ,  P . P .  1 6 3  

T e l . 0 5 2  /  4 5 1 - 0 9 9 ,  f a x .  0 5 2  /  4 3 4 - 8 6 8  

KLASA: 601-02/11-01/30 

URBROJ: 2167/01-04/03-12-2 

Poreč-Parenzo, 25.7.2012 .g. 

 

 

 

 

GRADONAČELNIKU 

    - ovdje - 

 

 

PREDMET: Dječji vrtić „Paperino“, Poreč-Parenzo,  

                       zahtjev za zamjenu člana Upravnog vijeća,  

-  Prijedlog Odluke o  razrješenju i imenovanju  

novog člana Upravnog vijeća, daje se 

             

 

U privitku Vam dostavljamo prijedlog Zaključka Gradonačelnika kojim se utvrđuje 

prijedlog Odluke o razrješenju i  imenovanju novog člana Upravnog vijeća Dječjeg vrtića – 

Scuola dell´infanzia „Paperino“ Poreč-Parenzo, s molbom da ga donesete i uputite Gradskom 

vijeću na donošenje.  

 

S poštovanjem,    

 

 

 

 

Dostaviti:         Pročelnica 

1. Naslovu,        Vesna Kordić 

2. Arhiva-ovdje. 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

    
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: ………………………  

URBROJ : 2167/01-09/01-12-2  

Poreč-Parenzo,  ………....2012.  

 

 

 Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

("Narodne novine" broj 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07 , 125/08 i 

36/09 ) i članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča" br. 6/09), 

Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo je na prijedlog Upravnog odjela za društvene 

djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu (KLASA: ……, URBROJ: ….. od  …….2012. 

godine), donio sljedeći 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

 1. Utvrđuje se Prijedlog Odluke o razrješenju i imenovanju novog člana Upravnog 

vijeća Dječjeg vrtića – Scuola dell´infanzia „Paperino“ Poreč-Parenzo, te dostavlja Gradskom 

vijeću na razmatranje i donošenje u predloženom tekstu. 

 

 2. Na sjednici Gradskog vijeća Grada Poreča-Parenzo, sva potrebna tumačenja uz 

predloženi Prijedlog Odluke, dati će Vesna Kordić – pročelnica Upravnog odjela za društvene 

djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu.                                        

           

 

       GRADONAČELNIK 

                                     Edi Štifanić 

 

 

Prilog: Prijedlog Odluke  

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo 

2. Upravnom odjelu za društvene djelatnosti,  

socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu - ovdje 

3. Arhiva – ovdje 

 

 

 



3 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-

PARENZO 

Gradsko vijeće 
 

KLASA: ……………… 

URBROJ: ……………… 

Poreč, ……… 2012.g. 

 

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

("Narodne novine" broj 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07 , 125/08 i 

36/09 ), članka 34. stavak 3. Zakona o predškolskom odgoju i naobrazbi ("Narodne novine" 

broj 10/97 i 107/07), članka 41. stavak 2. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik 

Grada Poreča" br. 6/09) i članka 21. stavak 2. Statuta Dječjeg vrtića – Scuola dell´infanzia 

„Paperino“ Poreč-Parenzo Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo, na sjednici održanoj ……... 

2012.g., donosi 

 

ODLUKU 

o razrješenju i imenovanju člana Upravnog vijeća 

 Dječjeg vrtića – Scuola dell´infanzia „Paperino“ Poreč-Parenzo 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom Luka Stojnić iz Poreča-Parenzo, Radoši kod Žbandaja 26, razrješuje 

se funkcije člana Upravnog vijeća Dječjeg vrtića – Scuola dell´infanzia „Paperino“ Poreč-

Parenzo u kojeg je imenovan Odlukom Gradskog vijeća o imenovanju članova Upravnog 

vijeća Dječjeg vrtića – Scuola dell´infanzia „Paperino“ Poreč-Parenzo klasa: 011-01/10-01/46 

urbroj: 2167/01-07-10-2 od 27.05.2010. godine.  

Luka Stojnić razrješuje se funkcije člana Upravnog vijeća danom donošenja ove 

Odluke . 

Članak 2. 

 

Za novu članicu Upravnog vijeća imenuje se Nadia Štifanić-Dobrilović, iz Poreča-

Parenzo, Špadići – Spada 42, profesor talijanskog i francuskog jezika, diplomirani romanista 

(VSS). 

 

                                                        Članak 3. 

 

Temeljem Odluke Gradskog vijeća o imenovanju članova Upravnog vijeća Dječjeg 

vrtića – Scuola dell´infanzia „Paperino“ Poreč-Parenzo KLASA: 011-01/10-01/46 URBROJ: 

2167/01-07-10-2 od 27.05.2010. godine i članka 2. Ove Odluke, za članove Upravnog vijeća  

imenuju se: 

1. Nadia Štifanić-Dobrilović, Špadići-Spada 42, Poreč-Parenzo, 



4 

 

2. Claudia Radoicovich, Diklići 4, Kaštelir. 

 

Članak 4. 

 

 Nadiji Štifanić-Dobrilović mandat članice Upravnog vijeća traje do isteka vremena na 

koje je bio izabran član Upravnog vijeća kojeg je zamijenila. 

 

Članak 5. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u "Službenom glasniku 

Grada Poreča-Parenzo". 

 

 

 

 

       Predsjednik 

     Gradskog vijeća 

                                               Eđidio Kodan 

 

 

 

 

Obrazloženje 

 

Pravna osnova za donošenje Odluke: 
Pravna osnova za donošenje predložene Odluke su: Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi ("Narodne novine" broj 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07 , 

125/08 i 36/09 ), Zakon o ustanovama („Narodne novine“ broj 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08), 

Zakon o predškolskom odgoju i naobrazbi („Narodne novine“ broj 10/97 i 107/07),  Statut Grada 

Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča" br. 6/09) i Statut Dječjeg vrtića – Scuola 

dell´infanzia „Paperino“ Poreč-Parenzo.  

Člankom 35. točkom 3. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi određeno je da 

predstavničko tijelo osniva i bira članove radnih tijela vijeća, odnosno skupštine, te imenuje i 

razrješuje druge osobe određene zakonom, drugim propisom i statutom. 

Člankom 35. stavak 2. Zakona o ustanovama određeno je da se sastav, način imenovanja odnosno 

izbora članova i trajanje mandata upravnog vijeća i način donošenja odluka, utvrđuju  zakonom, 

odnosno aktom o osnivanju i statutom ustanove. 

Člankom 34. stavak 3. Zakona o predškolskom odgoju i naobrazbi određeno je da najmanje 

polovicu članova upravnog vijeća imenuje osnivač iz reda javnih djelatnika, jednog biraju 

roditelji, a ostali se biraju iz redova odgojitelja i stručnih suradnika. 

Člankom 41. stavak 2. Statuta Grada Poreča-Parenzo određeno je da Gradsko vijeće obavlja izbor, 

imenovanja i razrješenja, između ostalih, i drugih nositelja i predstavnika Grada u tijelima i 

institucijama određenim ovim Statutom i drugim propisima. 

Člankom 21. stavak 2. Statuta Vrtića određeno je da Upravno vijeće ima pet (5) članova od kojih 

dva imenuje Gradsko vijeće Grada Poreča, jednog  Općinsko vijeće Općine Vrsar, iz reda javnih 

djelatnika, jednog člana biraju roditelji djece korisnika usluga Dječjeg vrtića, a jednog člana bira 

ustanova iz reda odgojitelja i stručnih suradnika.  

Člankom 26. stavak 2. Statuta Vrtića određeno je da mandat članova Upravnog vijeća traje 4 

godine, te da mu mandat može prestati i prije isteka roka u slučaju kada sam zatraži razrješenje ili 

kada bude opozvan. 

Ocjena stanja: 



5 

 

Dječji vrtić-Scuola dell´infanzia „Paperino“ Poreč-Parenzo obratio se Gradu Poreču, Upravnom 

odjelu za društvene djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu sa zahtjevom u kojem navode  

da Luka Stojnić, kojeg je Grad Poreč imenovao za člana Upravnog vijeća 27.5.2012., iz privatnih 

i obiteljskih razloga seli iz Grada Poreča i ide živjeti u drugu državu, te da više neće moći vršiti 

dužnost člana Vijeća. Stoga mole Grad Poreč da imenuje novog člana koji će zamijeniti Luku 

Stojnića do kraja njegovog mandata (7.9.2014. godine). S istim zahtjevom Luka Stojnić obratio se 

osobno Gradonačelniku Grada Poreča-Parenzo.    

Na  temelju Odluke Gradskog vijeća o imenovanju članova Upravnog vijeća Dječjeg vrtića – 

Scuola dell´infanzia „Paperino“ Poreč-Parenzo klasa: 011-01/10-01/46 urbroj: 2167/01-07-

10-2 od 27.05.2010. godine, u Upravno vijeće bili su imenovani Luka Stojnić i Claudia 

Radoicovich. 

Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo predlaže da se umjesto Luke Stojnića u Upravno vijeće 

imenuje Nadia Štifanić-Dobrilović, zamjenica Gradonačelnika, profesor talijanskog i 

francuskog jezika, diplomirani romanista (VSS), talijanske nacionalnosti, iz Poreča-Parenzo, 

Špadići-Spada 42. 

Osnovna pitanja koja treba urediti Odlukom: 

Odlukom treba imenovati novog člana Upravnog vijeća Dječjeg vrtića – Scuola dell´infanzia 

„Paperino“ Poreč-Parenzo i odrediti mu trajanje mandata.  

Cilj donošenja Odluke: 

Upravno vijeće upravlja Vrtićem, te ga je potrebno imenovati na način određen važećim 

propisima, radi normalnog funkcioniranja i rada Vrtića.   

Sredstva potrebna za ostvarenje Odluke: 

Za ostvarenje ove Odluke nisu potrebna posebna (dodatna) sredstva u proračunu Grada 

Poreča-Parenzo.  


